
Motion om att erbjuda gratis menstruationsskydd för flickor/kvinnor som
går i skolan i kungälvs kommun.

50% av alla elever som går i skolan i kungälvs kommun har idag kostnader som de andra 50% inte
har nämligen för att de är flickor/kvinnor. Den genomsnittliga kostnaden för mensskydd och
värktabletter ligger på 500-700 kronor per år. I vilken ålder mensen kommer skiljer sig från person till
person. De flesta brukar få mens någon gång i 12-14-årsåldern men den kan även komma tidigare.
Det finns idag ett ”tabu” om att prata om menstruation och att flickor/kvinnor vid tillfällen inte kan delta
i undervisningen i skolan på grund av menstruation.

Att erbjuda gratis möjlighet att hämta ut mensskydd får även positiva bieffekter genom att
flickor/kvinnor i samband med att de hämtar ut mensskydd kan får råd och stöd med andra saker från
t.ex. ungdomsmottagningens personal. Vi ser också att detta är en jämställdhetsfråga och en
klassfråga då alla inte har samma ekonomiska förutsättningarna att köpa mensskydd och att vissa
flickor och familjer måste välja bort något annat för att köpa mensskydd. Det finns idag andra
kommuner som infört detta t.ex. Österåker kommun och även försvarsmakten har infört gratis
mensskydd till kvinnor. Skottland är ett föredöme då det beslutade 2020 att alla kvinnor i landet ska få
tillgång till gratis mensskydd.

Källa:
https://www.umo.se/kroppen/mens/Om-mens/
https://www.svt.se/nyheter/utrikes/har-blir-skottland-forst-i-varlden-med-gratis-mensskydd
Vänsterpartiet Vill att:

1. Förvaltningen utreder vilken lämplig åldersspann på flickor/kvinnor som går i
grundskolan(F-9)/Grundsärskolan i Kungälvs kommun som behöver tillgång till
mensskydd.

2. Förvaltningen utreder vilka organisatoriska förändringar som behövs göras och vad
kostnadseffekten blir av att ge flickor/kvinnor gratis mensskydd i grundskolan (F-9)
och grundsärskolan.

3. Förvaltningen utreder vilka organisatoriska förändringar som behövs göras och vad
kostnadseffekten blir av att ge flickor/kvinnor gratis mensskydd i Gymnasieskolan
Mimers Hus/ Gymnasiesärskolan Trekungagymnasiet.

4. Förvaltningen utreder hur flickor/kvinnor som går i grundskolan (F-9)/Grundsärskolan
i Kungälvs kommun ska få tillgång till jämlik service av råd och gratis mensskydd
oberoende huvudman på den skolan de går på.
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